
 

33 DNI Z MATKĄ BOŻĄ 

DROGĄ DUCHOWEGO NIEMOWLĘCTWA  

na podstawie tekstów z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej 

Siostry Leonii Marii Nastał. 
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ŁAGODNOSĆ I SŁODYCZ 
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MATKA BOŻA TRZYKROĆ PRZEDZIWNA I ZWYCIĘSKA 

KRÓLOWA Z SZENSZTATU 

 

 

O Stworzycielu Duchu Przyjdź… 

 

Cytat z „Dziennika duchowego” Sługi Bożej Siostry Leonii 

Marii Nastał: 

 Raz, myśląc o tym, co dotąd mówił Pan Jezus o niemowlęctwie 

duchowym, zastanawiałam się w czym mogłabym jeszcze naśla-

dować niemowlę. Pan Jezus skupił moją duszę w sobie i odezwał 

się: w łagodności i słodyczy. W ludzkim niemowlęciu jest to cecha 

naturalna, że jest łagodne, ale dusza, która z miłości i 

dobrowolnie stała się niemowlęciem według ducha, ma się 

w tym upodobnić do Jezusa – Niemowlęcia Bożego. Jezus Niemo-

wlę miał [w] sobie obecne wszystkie cierpienia, jakie Go czekały. 

Nadto – czuł On w swoim Sercu wszystkie cierpienia wszystkich 

ludzi, czuł każdy ból, każdą łzę każdego człowieka – łzy matek, 

wdów i sierot. Wszystko to, jak morze boleści zalewało duszę Je-

zusa, a jednak nikomu tego nie okazał. Z miłości stał się niemo-

wą, by nie rzec i słowa o tym, co cierpi Jego Serce. Słodycz, po-

goda [są] rozlane na Jego obliczu niemowlęcym. Pozwala się 

wziąć na ręce pastuszkom, Mędrcom, darzy ich uśmiechem i peł-

nym miłości spojrzeniem. O, jak szczęśliwy los wygrają dusze, 

które dobrowolnie zechcą naśladować Niemowlę Jezus. Łagod-

ność, słodycz nie są doceniane przez świat, ale inaczej na te cnoty 

spogląda Bóg. Być łagodnym wówczas, gdy ból napełnia duszę, 



 

gdy wszystko jakby się sprzysięgło na to, by szkodzić – to heroizm, 

na który może się zdobyć małość, posunięta aż do nie-

mowlęctwa.1 

 

Modlitwa: 

III TAJEMNICA ŚWIATŁA RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO 

GŁOSZENIE KRÓLESTWA BOŻEGO I WZYWANIE DO 

NAWRÓCENIA   

W intencji o łaskę pielęgnowania w sercu cnoty łagodności i 

słodyczy na wzór niemowlęcia Jezus. 

Słowa Ewangelii według św. Mateusza 13,45-46 „Podobne jest 

Królestwo Boże do kupca, poszukującego pięknych pereł. Gdy 

znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co 

miał i kupił ją”.  

1 x Ojcze nasz. 10 x Zdrowaś Maryjo. Chwała Ojcu i Synowi i 

Duchowi Świętemu… O mój Jezu, przebacz nam nasze 

grzechy… 

 

Godzina Czuwania przy Najświętszym Sercu Pana Jezusa 

Modlitwa na rozpoczęcie:  

ZNAK KRZYŻA 

OFIAROWANIE GODZINY STRAŻY: 

 
1 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości…, dz. cyt. s. 136 



 

Panie Jezu. Obecny w tabernakulum, ofiaruję Ci tę godzinę, 

wszystkie moje czynności, radości i trudy, aby uwielbić Twoje 

Serce przez to świadectwo miłości i wynagrodzenia.  

Niech to ofiarowanie będzie pożyteczne dla moich 

bliźnich i sprawi, bym gorliwiej pracował(a) dla wypełniania 

Twoich miłosiernych zamiarów względem ludzi.  

Z Tobą za nich „poświęcam się, aby i oni byli uświęceni 

w prawdzie” (J 17,19). Amen 

 

Rozważanie dodatkowe na Godzinę Straży: 

Prześladowanie znoszone z miłości dla Boga jest zasługujące, 

ale dusze kochające Boga powinny, o ile możności, starać się te-

mu zapobiec. Nie dlatego, by uniknąć cierpienia, lecz by nie do-

puszczać do obrazy Bożej w osobach bliźnich, bo i oni mają duszę 

i oni są odpowiedzialni przed Bogiem. Z tego względu, doskonal-

szą i bezpieczniejszą rzeczą dla duszy jest zapomnienie, i dusze 

powinny je bardzo kochać. Niech wam maleńki Jezus będzie wzo-

rem. Chyba, że takie są zamiary Boże wobec pewnych dusz, że 

Bóg dopuszcza na nie prześladowania. Wówczas powinny spo-

kojnie i z poddaniem się woli Bożej przyłożyć usta do kielicha 

goryczy.2 

 

 

 

 
2 Por. L. M. Nastał, Uwierzyłam Miłości…, dz. cyt. s. 163 



 

 


